361. Primovdia Collegii Cluniacensis Parisiis.

1260, Aprilis 25, [Cluniaci].

Quoniam dominus abbas pro posse suo inlcndit ad promotionem et edificationem

scolarium Cluniac. Parisius studentium, diffinitum est de ejus consilio et assensu, quod

sludium predictoriun scolarium perpetuam in dicto loco stabilitatem habeat secundum

ordinationem jam factam vel in melius faciendam. Et ut dictum stiuliiun de ])ono in

melius augmentetur diffinitum est quod omncs libri predictorum scolarium in diclo

studio vel alibi diun fuerint in dicto loco scolarium decedentium, si eisdem appropriati

fuerint, in communem utilitatem omnium scolarium in dicto loco studentium perpetuo

maneant et in archa communi a priore dictorum scolarium teneantur, et secundum dispo-

sitionem ipsius prioris ad usum ipsorum scolarium libere concedantur.

Item quoniam multus favor est Cluniacensibus scolaribus Parisius studentibus ex

eorumdem studio adhibendus, diffinierunt quod prioratus de Vandopera in Campania

Lingonensis diocesis assignetur et conferatur episcopo Altisiodorensi al) eo quamdiu

vixerit possidendus, ita tamen, quod post mortem ipsius episcopi libere cum melioratio-

nibus omnibus et edificiis ibi per eum factis ad Cluniacense monasterium revertatur, et

1260] AB ANNO MCC USQUE AD PHILIPCUM IV HEG. FnANC. 411

hoc precipue illa ratioiie, qiiia dictus episcopus doinuin quain habet Parisius cuin oinnibus

pertinentiis doinus, que pertinent ad ipsuin ralione patriinonii sui, contulit liberaliler et

concessit et donatione perpetua inter vivos tradidit monaslerio Cluniacensi ab eodein

monasterio perpetuo possidendam et habendaui ad opus ct exercitiuin scolarium dicte

domus et meinbrorum sludentium Parisius, et debet eam tradere liberam et quittam ab

oinni onere servitutis et census et cujuslibet pensionis et mandare bonain et firniam

garenliam de oinnibus comparatoribus (?) dicte doiiuis et pertinentiis ex parte proprietatis

el ex parte donationis.

Dcfinitionps Capp. gcncral. Clnniac. in Bibl, nnt. Paris. ras. lat., nouv. acquis., 2203, prima pars, fol. 70'', siib rubrica :

« Dirfinitio quod libri scoluriuni dcccdentium in collegio Parisiensi debeant remunere in dicto coUegio, facta anno Domini

M^CCoLX 1), altera fol. 92 sub rubriea : « Diffinitio anni millesimi CCLX ». Ut cx nola ad doc. n" 375 concludcre dcbemus,

episcopus .\utissiodorensi3 suam domum Cluniacensibus non dedit, cum insuper anno sequenti Cluniacenses domum studiis

dcputatum Parisiis adhuc non possidcrent (cf. infra n» 370), licet studcntes Parisiis jam ab aliquibus annis tenercnt. — Gapi-

tula generalia Cluniac. in dominica Jubilate (3 dom. post Pascha) Cluniaci celebrabantur, ut liquet cx ms., fol. 2'i.

OOa^ . Magister Guerendus exsecutor testamenti magistri Itoberti de Duaco in fas'orem scholnrium domus Sorbonae,

1260, Aprilis 26, [Parisiis].

Universis presentes litteras inspecturis .. oflicialis curie Parisiensis sahitem in

Doinino. Xotuin faciinus quod corain nobis constitutus vir venerabilis magister Guerendus

canonicus Ambianensis, regens Parisius in theologia, executor, ut dicebat, unacuin

venerabili viro preposito ecclesie de Seclino testainenti defuncti magistri Roberli de

Duaco', quondam clerici illustris principis Acaye, ordinavit et disposuit de executione

predicti testamenti quantum in se est in hunc inoduin. Vohiit eniin et ordinavit expresse,

quod quicquid contingat de ipso, quod solutis debitis et legatis dicti defuncti magistri

Roberti totmii residuum bonoiHim ipsius (lcruncli, si qiiod fiierit, cedal in utilitatem

paupenim inagistronim slii(h"iiliimi Parisiiis iii ihcologia, (|ii()riiin ncgolia gcrit vir vene-

rabilis magister Robertus de Sorbone, canonicus Parisicnsis. lu-m voliiil cl ordinavit

qiiod dicti paupercs magistri habeant el percipiant quanchim partem iihioiuin suoruin,

d(! qua fecit mentionein dicto magislro nolicilo (•anonico Parisiensi pro sexaginta et

(kicein libris parisiens., in quibus dicte executioni tcncliir, ut confessiis csf coraiii nobis.

Hec autem oinnia voluit et ordinavit dictus magisler Gucrendiis coram iiobis. Dat. anno

Doinini M"CC° sexagesimo, die hine post Jubilatc.

Originalc in Arch. nat. Pari». M. 75, n» 150. Deest sigillum. — Suprn, n" 325, alii cxseculorcs testaracnti mngistri

Robcrti de Duaco pbysici nominantur; undc siispicari potest hic ininimc agi dc unu eadcmfpic pcrsona.

1. Ex hoc certum ficrct, Robcrtum de Duaco physicum, an. 1200, .\pril. 2(>. jam dffuix-tum cssc, si quidcm cssct ideni

at({ue Robertus in hoc docuincnto luudatus.
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363. Statutum facultatis artium, ne quis magister deputatus ad examinandum a parte B. Genovefae bacca-

lareum ad petendam licentiam a parte eadem praesentet. De electione ejcaminatorum etpunitione transgressorum.

1260, mense Aprili, [Parisiis].

Nos inagislri artiuin quatuor nationuin regentes Parisius ordinalioni sive statuto per

nos sive per antecessores nostros anno Doinini ^PGCLIX facto et inregistrato ' hos tres

articulos sequentes de coininuni consensu dignuin duxiinus adjungendos, videlicet, quod

nullus inagister deputatus ad audienduin sive ad examinandum a parte Beate Genovefe,

sive in communibus sive in propriis, quamdiu in officio exaininandi existat, bacalarium

ad petendum licenciam, per se vel per alium, a parte eadein prescntet sive audiat. Insuper

quod examinatores in communibus eligantur per nationes, queinadmoduin et in propriis,

ita tainen, quod electores jurati ad eligendum tain procuratores quam examinatores,

quocienscuinque deputantur, accedant, et exaininatores in cominunibus electi in presencia

facultatis, antequam quenquam examinent, prout inoris est, de fideliter examinando

prestent juramentum. Item volumus et ordinamus, quod quilibet rector in prima sui

institucione specialiter per suuin sacrainentum sit astrictus ad puniendum transgressores

horuin articulorum, et etiam in previe inemorata ordinatione sive statulo - contentorum,

cum consilio duorum inagistrorum specialiter ad hoc de qualibet nacione per procuratores

vocatoruin, dummodo eidein de transgressione et transgressore per fide dignos fideliter

constiterit, secundum penas in supradicta ordinatione iinpositas, reservata tamen potestate

facultati penain mitigandi sive relaxandi, quotiens sibi viderit expedire. Adicientes etiain

quod si controversia sive contentio in aliqua nacione super eligendo examinatore in

communibus oriretur ct duraret per tres dies continue, quod de nationibus concordibus

quelibet unum magistrum mitteret ad eligenduni cum clectoribus a nacione discordi

deputatis, et illi jurati cuin aliis ad electionem procederent : et ille in quem inajor pars

eorum consenserit', remaneret examinator. Yolumus etiam quod observentur ista specia-

liter sub eadein fidei et jurameiiti religione, sub qua sepedictam ordinalionem sive

statutum adstringiinur observare, forma quam bacalarii consueverunt in presentia cancel-

larii jurare a bacalariis observata. In cujus rei testimonium sigilla quatuor nationum

fecimus apponi. Datuin anno Domini MCC° sexagesimo, mense Aprili.

Arch. UiiiTers. Paris. ms. 94 continens Chart. Univers., p. 71, n" 65. Bibl. Carnot., ms. 662 (cod. Harcur.), fol. 126,

cum rubrica : « Statulum facultatis quod examinatorcs Sancle Genovefe non habeant sub se bacalarios et quod antequam

examinent, ipsi jurent in presencia facultatis, itcm de modo cligcndi examinatores alicujus nationis si forlo in ea non esset

concordia. » — Bulaeus, III, 361.

1. Supra n" 333. — 2. .Sc. in statuto an. 1259, supra n" 333. — 3. Cod. Harcur. : « consentiret ».
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364. Ordinationes Capitiili generalis Ord. Minorum snh ministro generali Bonaventura Narhonae celehrati de

fratrihus mittendis Parisios ad studendum.
1260, Maio exeunte, Narbonae.

Riibr. 6. ^littendi Parisius ad studenduni priino exerceanlur tribus vel duobus annis

post novitiatum in aliquo studio sue provincie vel vicine, nisi adeo fuerint litterati, quod

posl novitiatuin continuo possint mitli. Non inittantur tainen, nisi de auctoritafe ininistri

cum consilio et consensu Capituli provincialis. Taliter autem missi studeant quatuor annis

ad minus, nisi adeo fuerint provecli, quod nierito judicentur idonei ad lectionis olTuiuin

exequenduin. Circa mittendos autem attendafur, quod sint ad proficiendum habiles, fortes

coipore, eloquentie bone, et conversationis honeste, non contentiosi, sed mites et pacifici

inter fratres. Teneantur autein fratres mittere illos, quos judicaverint magis idoneos

secundum conditiones premissas. Si aiitem aliqucm miserint, qui propfer defectus nota-

• biles sil indignus, tribus diebus fantum in pane et aqua jejunent, illi scilicet quoruin

consilio est transmissus. Possit aufem quelibet provincia habere duos sludentes Parisius

sine aliqua provisione', quibus providoatur in libris secundum arbilrium provincialis

Capituli et ministri. Teneantur studentes in suo reditu de tofa provisionc reddere

rationem, et caveant ne eleemosynas sibi inissas pro libris in alios usus coininiilent, nec

libros fieri faciant curiosos. Itein inhibemus, ne decetero aliquod scriptum novuin extra

Ordinein publicefiir, nisi prius examinatum fuerit diligenter per generalem ministruin vel

provincialem et diflinifores in Capifulo provinciali, et quicunque confrafecerit, tribus

diebus tantuin in pane et aqua jejunet et careat illo scripto ... Riibr. 8. Insuper ordinamus

quod singulis annis visitefur doinus Parisiensis per specialem visitatorem missum a

ministro generali, qui si invenerit aliquein insolentem, possit cum ministro provinciali

ipsuin reniittere ad suain provinciain.

Cod. Vol. lal. 7339, fol. 101'' sq., Constitiitioncs gonorales on. 1200 continons. Apogrophum in Bibl. gubornotiva Crc-

monensi, ms. 15, 3, 22. — Hac sunt primae ordinationcs scriptoc Ord. Minorum do studiis, quac procossu toinporis iinmutatae

et adniictao fucrunt, ul ]>robant iiotac niarginolcs od duos codices ollatos, et Constitutiones generaies aii. 1292 (in God. A'at.

Ottob. 15, fol. 37; Cod. in S. Isidoro Roinoc), ct saec. XIV ineuntis (Ottob. 15, fol. 71; Ottob. 56, fol. 143. Burghes.,

n' 242, etc). Jam ante an. 1260 aliquas Constitutioncs in vigorc fuisse, licct ordinatae non cssent, notot Salimbcno, Chron.,